
   

 

 1  

 

Protokol o průběhu a výsledcích voleb do Akademického senátu FF UK pro funkční 

období 2025–2027 

 

Volební komise na zasedání dne 13. prosince 2024 konstatovala, že volby do Akademického senátu 

FF UK pro funkční období 2025–2027 proběhly v souladu s Volebním řádem FF UK, usnesením 

AS FF UK č. 19/24 ze 12. září 2024 a pokyny volební komise. 

 

Volební komise byla ustavena ve složení: Pavel Sládek (předseda), Lucie Pultrová 

(místopředsedkyně), Ondřej Černý, Kajetán Holeček, Anna Schubertová, Luboš Studený, Ondřej 

Vinš (členstvo). 

 

Zasedání 13. 12. se zúčastnili: Pavel Sládek (předseda), Kajetán Holeček, Anna Schubertová, Luboš 

Studený, Ondřej Vinš. 

 

Volby se uskutečnily v období 4.–13. prosince 2024. Volební komise evidovala 23 nominací do 

akademické kurie a 29 nominací do studentské kurie. Během 5.–8. listopadu komise kontrolovala 

úplnost podaných nominací. Nominace do akademické kurie byly úplné. V jednom případě 

(studentka na Erasmu mimo ČR) se nepodařilo nominujícímu zajistit podpis kandidátky na 

nominaci a tato nominace proto nemohla být přijata. Volební komise vyzvala na zasedání senátu v 

listopadu 2024 plénum, aby se pokusilo vyvolat změnu v mechanismu nominací, která by umožnila 

v budoucnu podávat nominace elektronicky. Jedna nominace byla stažena na žádost kandidátky, 

druhá byla vyřazena z důvodu nedodání kompletních podkladů.  

Dne 4. prosince 2024, tedy v první den hlasování, komise zjistila diskrepanci mezi aktuálním 

seznamem voličů do akademické kurie a nominacemi do téže kurie. U tří nominovaných se po 

konzultaci s Osobním oddělením FF UK zjistilo, že buď nejsou v daném okamžiku zařazeni jako 

L2 nebo AP, nebo dokonce formálně nejsou zaměstnanci FF UK. Zejména posledně zmíněný 

případ se ukázal jako komplikovaný – nominovaný pracovník je dlouholetým vyučujícím na FF 

UK, nově však vyučuje rovněž na jiné fakultě UK. Z pracovněprávních důvodů byly jeho úvazky 

přeneseny a sjednoceny na tuto fakultu, což znamená, že v daný okamžik neměl pracovněprávní 

vztah s FF UK, a proto formálně není podle současných pravidel členem její akademické obce 

(daný kolega o těchto detailech nevěděl a ani volební komise se v minulosti s podobným případem 

nesetkala). 

Dne 5. prosince v 10 hodin se zástupci volební komise Holeček a Sládek setkali s vedoucím 

Právního oddělení FF UK Mgr. Konečným a celou situaci projednali. Aby nedošlo k porušení 

transparentnosti voleb, rozhodla volební komise započaté hlasování do akademické kurie přerušit 

a dosavadní hlasování anulovat. Hlasování do studentské kurie proběhlo bez jakýchkoli problémů. 

Volební komise informovala akademickou obec průběžně notifikacemi přímo ve volební aplikaci 

(voliče do akademické kurie o tom, že hlasování v jejich kurii se bude opakovat a voliče do 

studentské kurie o tom, že pro ně se nic nemění). O celé situaci také informovala pracovníky FF 

UK hromadnými e-maily. 

Opakované hlasování se uskutečnilo od 11. do 13. prosince. Volební komise tentokrát mohla 

konstatovat, že k problémům nedošlo.  

 

 

 

 
 



   

 

 2  

 

  

Výsledky voleb do Akademického senátu FF UK pro volební období 2025–2027: kurie 

akademických pracovníků 

  

Volební komise na svém zasedání zjistila, že voleb do AS FF UK na funkční období 2025–2027 

do kurie akademických pracovníků se z 527 oprávněných voličů zúčastnilo 268, tj. cca 50,85 %. 

Vzhledem ke způsobu hlasování byly všechny elektronické hlasovací lístky platné. Na základě 

ustanovení čl. 6 odst. 7 a 8 Volebního řádu AS FF UK se členy senátu stávají ti kandidáti, kteří se 

umístili na prvním až šestnáctém místě v sestupném pořadí dle získaných hlasů. Náhradníky se 

stávají ti kandidáti, kteří obdrželi alespoň třetinu počtu hlasů posledního zvoleného kandidáta. 

Výsledné pořadí kandidátů do kurie akademických pracovníků dle získaných hlasů je následující:

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Pořadí a jméno: Počet hlasů: Výsledek: 

1. Švec Ondřej 161 hlasů zvolen  

2. Richter Eva 155 hlasů zvolena  

3. Poláková Dora 153 hlasů zvolena  

4. Bičovský Jan 149 hlasů zvolen  

5. Chromý Jan 147 hlasů zvolen  

6. Vaníková Martina 141 hlasů zvolena  

7. Obdržálková Vanda 139 hlasů zvolena  

8. Dufková Hana 137 hlasů  zvolena  

9. Zádrapa Lukáš 135 hlasů zvolen  

10. Křen Michal 134 hlasů zvolen  

11. Januška Jiří 133 hlasů zvolen  

12. Koláček Jakub 127 hlasů zvolen  

13. Skarnitzl Radek 125 hlasů zvolen  

14. Zemánek Petr 123 hlasů zvolen  

15. Heczková Libuše 122 hlasů zvolena  

16. Tumis Stanislav 109 hlasů zvolen  

______________________________________________________ 
 
17. Kozmanová Irena 96 hlasů náhradnice  

18. Svátek Jaroslav 85 hlasů náhradník  

19. Kováříková Dominika 79 hlasů náhradnice  

20. Suchánek Drahomír 62 hlasů náhradník  



   

 

 3  

 

Výsledky voleb do Akademického senátu FF UK pro volební období 2025–2027: kurie studentů 

  

Volební komise na svém zasedání zjistila, že voleb do AS FF UK na funkční období 2025–2027 

do kurie studentů se z 6211 oprávněných voličů zúčastnilo 498, tj. cca 8 %. Vzhledem ke způsobu 

hlasování byly všechny elektronické hlasovací lístky platné. Na základě ustanovení čl. 6 odst. 7 

Volebního řádu AS FF UK se členy senátu stávají ti kandidáti, kteří se umístili na prvním až 

patnáctém místě v sestupném pořadí dle získaných hlasů. Náhradníky se stávají ti kandidáti, kteří 

obdrželi alespoň třetinu počtu hlasů posledního zvoleného kandidáta. O pořadí mezi 18. a 19. 

místem rozhodl dle ustanovení čl. 6 odst. 8 Volebního řádu AS FF UK los tažený předsedou 

komise. Výsledné pořadí kandidátů do kurie studentů dle získaných hlasů je následující: 

 

 

Příjmení a jméno: Počet hlasů: Výsledek: 

1. Gogela Jakub 197 hlasů zvolen  

2. Wernischová Adelaida 191 hlasů zvolena  

3. Kolínský Jan 179 hlasů zvolen  

4. Linková Cecylia 158 hlasů zvolena  

5. Černá Jitka 152 hlasů zvolena  

6. Sulimenko Konstantin  151 hlasů zvolen  

7. Zákostelský Jan 149 hlasů zvolen  

8. Rozsypal Pajerová Anna 146 hlasů zvolena  

9. Nosková Eliška 140 hlasů zvolena  

10. Veverková Kristýna 130 hlasů zvolena  

11. Felbr Lukáš 126 hlasů zvolen  

12. Kořánová Daniela 125 hlasů zvolena  

13. Chmelař Jiří 117 hlasů zvolen  

14. Kadlecová Julie  111 hlasů zvolena  

15. Bystrianska Nina 110 hlasů zvolena  

 

 

16. Němeček Prokop 103 hlasů náhradník  

17. Ekrt Tomáš 92 hlasů náhradník  

18. Pluháčková Iva 89 hlasů náhradnice  

19. Dosšanova Gulžan 89 hlasů náhradnice  

20. Sůva Filip 75 hlasů náhradník  

21. Holeček Vavřinec 69 hlasů náhradník  

22. Ruprich Jan 67 hlasů náhradník  



   

 

 4  

 

23. Halamová Evženie 60 hlasů náhradnice  

24. Homola Adam 58 hlasů náhradník  

25. Klossowská Michaela 56 hlasů náhradnice  

26. Žáčková Sára 39 hlasů náhradnice  

 

 

27. Vatay Jaroslava 22 hlasů nezvolena  

28. Štrympl David 15 hlasů nezvolen 

 

 

Pavel Sládek, předseda volební komise 

Kajetán Holeček 

Luboš Studený 

Ondřej Vinš 

Anna Schubertová 


